PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 5 августа 2016 года № 1052

Об утверждении  шкалы для оценки критериев

сопоставления заявок на участие в открытом

конкурсе на право осуществления перевозок по

муниципальному маршруту регулярных перевозок

на территории Ртищевского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству  Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 5 августа 2016 года № 1052
Шкала для оценки критериев сопоставления заявок

на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Ртищевского муниципального района
1) Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса (пп.1 ч.3 ст.24 ФЗ-220):

S= S1 - M
S – общее количество баллов, набранное по данному критерию

S1 = 365 x [(L:D)/ 100]

S1 – количество баллов, с учетом дорожно-транспортных происшествий, без учета их последствий

L – среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса;

D – количество дорожно-транспортных происшествий;

365, 100 – условные единицы

M – количество баллов снимаемое, в зависимости от последствий дорожно-транспортного происшествия;

M = в случае дорожно-транспортного происшествия, повлекшего смерть одного и более  лиц либо причинение тяжкого вреда здоровью одного и более лиц – минус 12 баллов;

М  = в случае дорожно-транспортного происшествия, повлекшего смерть одного лица либо причинение тяжкого вреда здоровью одного лица – минус 10 баллов;

M = в случае дорожно-транспортного происшествия, повлекшего причинение средней тяжести или легкого вреда здоровью одного и более лиц – минус 8 баллов;

M = в случае дорожно-транспортного происшествия, повлекшего причинение средней тяжести или легкого вреда здоровью одного лица – минус 6 баллов;

M = в случае дорожно-транспортного происшествия, без причинения последствий для жизни и здоровья лиц – минус 4 балла;

В случае если S меньше либо равно 0, то S принимается равной 0.

2) Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами (пп.2 ч.3 ст.24 ФЗ-220):

менее 1 года – 0 балла

от 1 года до 2 лет – 1 балл
от 2 лет до 3 лет – 2 балла

от 3 лет до 4 лет – 3 балла

от 4 лет до 5 лет – 4 балла

от 5 лет до 6 лет– 5 баллов

от 6 лет и более – 6 баллов

При наличии нескольких контрактов баллы начисляются за каждый контракт отдельно;

3) Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики) (пп.3 ч.3 ст.24 ФЗ-220):

наличие систем кондиционирования салона автобуса – плюс 5 баллов;

наличие устройства для открывания и закрывания сдвижной двери автобуса (электрический или пневматический привод) – плюс 5 баллов;

наличие специального оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем для осуществления безопасной посадки и высадки пассажиров с ограниченными физическими возможностями – плюс 10 баллов;

наличия автобуса с низким уровнем пола – 20 баллов;

наличие газобаллонного оборудования, предусмотренное заводом изготовителем или установленное на заводе изготовителе, либо сертифицированной организацией, зарегистрированное в установленном порядке в ГИБДД с внесением изменений в регистрационные документы на транспортные средства – плюс 10 баллов;

особо малый класс транспортных средств - длина до 5 метров включительно – 0 баллов;
малый класс транспортных средств - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно - 2 балла;

средний класс транспортных средств - длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно – 4 балла;

большой класс транспортных средств - длина от более чем 10 метров до 16 метров включительно – 6 баллов;

особо большой класс транспортных средств - длина более чем 16 метров 8 баллов.
В случае указания в конкурсной документации о возможности использования на муниципальном маршруте транспортных средств нескольких классов, баллы начисляются за каждый класс транспортных средств, указанный в заявке.

4) Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

Более 7 лет – 0 баллов

от 6 до 7 лет – 1 балл
от 5 до 6 лет – 2 балла

от 4 до 5 лет – 4 балла

от 3 до 4 лет – 6 баллов

от 2 до 3 лет – 8 баллов

от 1 года до 2 лет – 10 баллов
до 1 года – 12 баллов

Срок эксплуатации транспортного средства, заявленного для участия в конкурсе, определяется с даты его первичной регистрации в Органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации.

В случае если дату первичной регистрации определить невозможно, определение срока эксплуатации транспортного средства, заявленного для участия в конкурсе, производится исходя из даты 01 января года выпуска данного автобуса.

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина